РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.08.2017
	Константиновск
	№ 727

О внесении изменений в постановление
Администрации Константиновского района от 09.01.2017 г № 8 «Об утверждении муниципального задания на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов для муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница Константиновского района»

   В связи с изменениями, внесенными в реестровые записи базового (отраслевого) перечня государственных (муниципальных) услуг и работ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Приложение 1 к постановлению Администрации Константиновского района от 09.01.2017 г № 8 «Об утверждении муниципального задания на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов для муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница Константиновского района» изложить в редакции согласно приложению к постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на сайте Администрации Константиновского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Константиновского района    Ткачеву Л.В.

Глава  Администрации
Константиновского района                                 				В.Е.Калмыков

Приложение
к постановлению Администрации
Константиновского района
от 04.08.2017 № 727

Приложение 1
к постановлению Администрации
Константиновского района
От 09.01.2016  № 8

УТВЕРЖДАЮ
Глава Администрации
 Константиновского района
  ___________     В.Е.Калмыков

« _____ » ___________________ 20___ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № _2_
Коды
Форма по ОКУД
0506001
Дата

по Сводному реестру
603Х3430
По ОКВЭД
47.73
По ОКВЭД
47.74
По ОКВЭД
47.75
ПоОКВЭД
86.10

на 2017  год и плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование  муниципального учреждения
Константиновского района (обособленного подразделения)   Муниципальное бюджетное учреждение
                                        здравоохранения  «Центральная районная больница Константиновского района»

Виды деятельности муниципального учреждения
Константиновского района (обособленного подразделения) Здравоохранение
Вид муниципального учреждения
Константиновского района   Медицинские организации, образовательные организации и научные
                                                  организации, оказывающие медицинскую помощь
                                                     (указывается вид  муниципального учреждения Константиновского района
                                                                              из базового (отраслевого) перечня)
ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
РАЗДЕЛ 1Уникальный номер
по базовому
(отраслевому)
перечню

08209000000000001001102

1. Наименование муниципальной услуги         Паллиативная медицинская помощь

2. Категории потребителей муниципальной услуги   Отдельные категории граждан, установленные
                                                                                          законодательством Российской Федерации
                                                                                          Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11

	606250000132109750008209
000000000001001102103

	Стационар
	Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на основе стандартов медицинской помощи
	процент
	744
	не менее 90 %
	не менее 90 %
	не менее 90 %

	Удовлетворенность потребителей в оказанной муниципальной  услуге
	процент
	744
	39,0
	39,0
	39,0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов) – 10 %.

3.2  Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	наимено-вание
	код

	1
	2
	3
	4

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	606250000132109750008209
000000000001001102103

	Стационар
	Количество койко-дней
	койко-день
	911
	3450
	3450
	3450

	-
	-

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов) -10 %.

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления.
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

   Услуга предоставляется бесплатно.

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

1. Федеральный закон от 20.11.11 № 323-ФЗ «Об основах здоровья граждан в Российской Федерации»
2. Постановление Правительства Ростовской области от 14.12.2016 года № 841 «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Ростовской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
3. Приказ Министерства здравоохранения Ростовской области от 09.10.14 от  № 1542 «Об утверждении норм работы муниципальных учреждений (структурных подразделений), финансирование которых осуществляется за счет средств субвенции областного бюджета»

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение информации на стендах
	Виды муниципальных услуг, условия их предоставления, контактные телефоны
	Не реже 1 раза в год

	Опубликование информации в СМИ
	Виды муниципальных услуг, условия их предоставления, контактные телефоны
	Не реже 1 раза в год

	Размещение информации на сайте учреждения
	Виды муниципальных услуг, условия их предоставления, контактные телефоны
	Не реже 1 раза в год

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 4)

Выполнение работ не предусмотрено

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1.Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:  ликвидация бюджетного учреждения, исключение муниципальных услуг из перечня.

2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания   отсутствует
3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, отраслевые (функциональные) органы Администрации  Константиновского района,
осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1
	2
	3

	Мониторинг исполнения муниципального задания
	ежеквартально
	Первый заместитель Главы Администрации Константиновского района

	Внеплановый
	На основании поступивших жалоб на качество оказываемых муниципальных услуг
	Первый заместитель Главы Администрации Константиновского района

4.Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
Предоставление  отчета об исполнении муниципального задания в части оказания муниципальной услуги (работ), муниципальной работы (работ) осуществляется согласно приложению к настоящему муниципальному заданию.

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания  -  ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания     -     ежеквартальный отчет – до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом. Годовой отчет – до 30 января года, следующего за отчетным периодом
[bookmark: _GoBack]4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания  отсутствуют.

Приложение к муниципальному заданию.
ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ №

Коды
Форма по ОКУД
0506501
Дата

по Сводному реестру

По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД

на 20___ год и плановый период 20___ и 20___ годов
от « ______ »  __________________________ 20___ г.

Наименование  муниципального учреждения
Константиновского района (обособленного подразделения) __________________________________________________________________________
                                                                               _______________________________________________________________
Виды деятельности муниципального учреждения
Константиновского района (обособленного подразделения)  __________________________________________________________________________
Вид муниципального учреждения
Константиновского района _______________________________________________________________________________________________________
                                                   (указывается вид  муниципального учреждения Константиновского района из базового
                                                                                                   (отраслевого)  перечня)
Периодичность __________________________________________________________________________________________
(указывается в соответствии с периодичностью предоставления отчета о выполнении
муниципального задания, установленной  в муниципальном задании)
ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2)
РАЗДЕЛ _____
Уникальный  номер по базовому
(отраслевому)
перечню

1. Наименование муниципальной услуги ____________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги  __________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной
услуги
3.1. Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующих качество муниципальной услуги

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	наимено-вание показателя
	единица измерения
по ОКЕИ
	утверждено
 в муниципальном задании на год
	исполне-
но на отчетную
 дату
	допусти-мое (возмож-ное) отклоне-ние
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина
отклонения

	_________ (наимено-
вание
показа-теля)
	_________
(наимено-вание
показа-теля)
	_________
(наимено-вание
показа-теля)
	_________
(наимено-вание
показа-теля)
	_________
(наимено-вание
показа-теля)

	наимено-вание
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

3.2.  Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующих объем муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель
объема муниципальной услуги
	Средний размер платы
(цена, тариф)

	наимено-вание показа-
теля
	единица измерения по ОКЕИ
	утверж-дено в муниципальном задании
на год
	испол-нено на
отчетную дату
	допус-тимое (возмож-
ное) откло-нение
	откло-нение, превыша-ющее допус-тимое (возмож-ное) значение
	причина откло-нения

	___________
(наимено-вание
показателя)
	_________
(наимено-вание
показателя)
	_________
(наимено-вание
показателя)
	___________
(наимено-вание
показателя)
	_________
(наимено-вание
показателя)

	наимено-вание
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 3)
РАЗДЕЛ ____
1. Наименование работы _________________________________________________________________________________________Уникальный номер
по базовому (отраслевому)
 перечню

______________________________________________________________________________________________________
2. Категории потребителей работы ___________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы

3.1. Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующие качество работы
	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества работы

	наимено-вание показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальнм задании
на год
	испол-
нено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина откло-нения

	_________
(наимено-вание
показателя)
	___________
(наимено-вание
показателя)
	___________
(наимено-вание
показателя)
	___________
(наимено-вание
показателя)
	___________
(наимено-вание
показателя)

	наимено-вание
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

3.2. Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующих объем работы

	Уни-кальный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема работы

	наимено-вание показателя
	единица измерения
по ОКЕИ
	утверждено
в муниципальном задании
на год
	испол-
нено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина
отклоне-ния

	___________
(наимено-вание
показателя)
	___________
(наимено-вание
показателя)
	___________
(наимено-вание
показателя)
	___________
(наимено-вание
показателя)
	___________
(наимено-вание
показателя)

	наимено-вание
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Руководитель (уполномоченное лицо)      ____________________       ____________________         _______________________________
                                                                                   (должность)                           (подпись)                                      (расшифровка подписи)
« _________ » __________________________________ 20___ г.
4.5.  Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания  - отсутствуют.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания  - отсутствуют.